
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

   PORTARIA Nº 506/GR/IFAM, DE 04 DE ABRIL DE 2025. 
 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e; 

 CONSIDERANDO o Despacho nº 00032/2025/GAB/PF/IFAM/PGF/AGU, de 

02/04/2025, contido no Processo nº 23443.004101/2025-11, R E S O L V E: 
 

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor a 

Equipe da Contratação, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para a realização 

do curso "Certificado Profissional em Transformação Digital do MIT Professional Education", 

ofertado pela empresa Global Alumni, com duração de 09 (nove) meses, a contar de 

30.06.2025. 

Nome Lotação/Campus Função 

Dandara Viégas Dantas PF/IFAM Integrante Requisitante 

Karine Nunes Lima PF/IFAM Integrante Administrativo 

Heyller Diego Pinto de Melo PF/IFAM Integrante Administrativo 

 

Art. 2º À Procuradoria Federal – PF/IFAM, para as providências que se fizerem 

necessárias. 

 

 Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 

 
 
 
 
 

 
 

Reitor do IFAM 

 


		2025-04-04T11:44:49-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




